
Aktivity Národní strategie veřejného zadávání České republiky jsou realizovány Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

a finanční prostředky jsou čerpány z Národního plánu obnovy – Komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic, 

Subkomponenta 2 Metodická podpora a modernizace veřejného zadávání.

NEWSLETTER
Národní strategie veřejného zadávání České republiky

ÚNOR 2024

Ministerstvo pro místní rozvoj jako gestor zákona o zadávání veřejných zakázek 

a současně garant v oblasti digitalizace a čerpání prostředků EU pořádá konferenci 

  

STRATEGIE 

Akademie veřejného investování, 

Pařížská 935/4, 110 00 Praha 1

29. února 2024, 10:00-16:00 

A NOVÉ VÝZVY VEŘEJNÉHO 

NAKUPOVÁNÍ

Vzdělávání

Veřejné zakázky pro dodavatele

Témata semináře

Volná místa v projektovém týmu 

Národní strategie veřejného zadávání

Někoho, kdo zvládá nové výzvy a chce se stát 

součástí připravované Národní strategie veřejného 

zadávání.

Někoho, koho baví týmová práce, ale zároveň se 

nebojí samostatnosti.

Někoho, kdo má ambici měnit státní správu 

a nastavovat nové procesy ve světě veřejných 

zakázek. 

Koho hledáme?

Kanceláře ve Vodičkově ulici, Praha 1.

Nabízíme různé formy a výše úvazku. Otevřených 

pozic je několik.

Jsme tým nadšenců, který se rozhodl měnit prostředí 

veřejného zadávání a pokud se k nám chcete připojit, 

nebo víte o někom, koho by to zajímalo, ozvěte se 

Marii Janečkové na e-mail: 

marie.janeckova@mmr.gov.cz

Jak a kde fungujeme?

Využijte šanci být u toho!

JOIN US
JOIN US

Pozvánka na konferenci

Národní Strategie veřejného zadávání 

v České republice pro období let 2024–2028

V lednu projektový tým finalizoval dokument Národní strategie veřejného 

zadávání a předložil jej vládě České republiky. 

Finální verzi nabízíme .  ZDE

Konferenci slavnostně zahájí místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj České republiky

Ivan Bartoš a po celý den Vás bude konferencí provázet moderátorka Jolana Voldánová.

Kapacitu sálu Akademie veřejného investování Ministerstva pro místní rozvoj v Pařížské ulici č. 4 jsme naplnili 

během několika dní a nyní nabízíme registraci na online živý stream v den konference od 9:30 do 16:00. 

Z konference bude rovněž pořízen záznam.

REGISTRACE 

NA ONLINE 

STREAM

ZDE

9:00 

15:30   

12:30   

13:30   

13:45   

14:30   

9:30     

9:45    

10:00    

10:50   

11:10

12:00

Na jaká témata a hosty se můžete těšit napoví program konference.

Prezence a občerstvení

Zahájení a úvodní slovo místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro místní rozvoj 

Ivana Bartoše

Margrethe Vestager – místopředsedkyně Evropské komise pro Evropu digitálního věku, 

Evropská komise

Evropský pohled na strategické veřejné zadávání

Veřejné investice ve světě udržitelných financí – propis strategických priorit    

do veřejných investic

Andrea Ferjenčíková – vedoucí kanceláře, zastoupení Evropské investiční banky v ČR

Tomáš Nidetzký – předseda představenstva, Národní rozvojová banka

Jáchym Hercher – ekonomický poradce, Evropská komise

Přestávka na kávu, občerstvení

Přístup trhů z hlediska aktuálních výzev – synergie veřejného a  soukromého sektoru

Milena Jabůrková – viceprezidentka, Svaz průmyslu a dopravy ČR

Diana Rádl Rogerová – investorka a partnerka, Behind Inventions 

Ladislav Minčič – tajemník, Hospodářská komora ČR

Úspěšné příklady moderního nákupu

Tomáš Veit – ředitel nákupu skupiny, Asahi Europe & International

Přestávka na oběd

Regulace ve vleku výzev měnícího se prostředí veřejných nákupů 

Marc Steiner – soudce, Federální správní soud, Švýcarsko

Martin Ledolter – generální ředitel, Spolkové zadávání veřejných zakázek, Rakousko   

Peter Kubovič – předseda, Úřad pro veřejné zakázky, Slovensko

Zajímavé příklady našich sousedů, aneb nejsme v tom sami

Pavel Drahovzal – místopředseda, Svaz měst a obcí ČR

Jan Kříž – vrchní ředitel, Ministerstvo životního prostředí

Hana Hajnová – 1. náměstkyně hejtmana, Kraj Vysočina

Motivace a inspirace v každodenní praxi

Závěr a networking

Využijte mimořádnou nabídku školení pro (nejen) dodavatele, který povede zkušený tým odborníků na veřejné 

zakázky z Ministerstva pro místní rozvoj. 

Vyhledávání obchodních příležitostí ve veřejných zakázkách (informační systémy veřejných zakázek)

Podmínky účasti ve veřejné zakázce 

Komunikace se zadavatelem

Sestavení nabídek, povinné součásti nabídky

Doklady předkládané zadavatelům

Důvody pro vyloučení ze zadávacího řízení

Obrana proti postupu zadavatele

Školení se koná ve čtvrtek 7. března od 9:00 do 12:00 na Akademii 

veřejného investování, Pařížská 4, Praha 1. Kapacita sálu je omezena. 

Registrujte 

se zde. 

Vzdělávání

Kurz Udržitelné veřejné zakázky na FSV UK

„Udržitelné veřejné zakázky“ se jmenuje nový kurz, 

který vypisuje Fakulta sociálních věd Karlovy univerzity 

v rámci studijního programu . Veřejná a sociální politika

Spolupráce na vzdělávání budoucích posil veřejné 

správy, propojení mezi významnou výzkumnou, vzdě-

lávací institucí a gestorem veřejného zadávání, mož-

nost se studenty diskutovat bariéry, přínosy a synergie 

odpovědného veřejného zadávání nám dávají smysl. 

Zástupci MMR se už těší na diskuse se studenty o vizi     

a cílech , o příkla-Národní strategie veřejného zadávání

dech z praxe zadavatelů, kteří se cestou strategického 

přístupu k veřejným zakázkám vydali ještě předtím, 

než jim to stanovil zákon, a hlavně o tom, jak nejefektiv-

něji využít potenciál udržitelného veřejného zadávání.

Dotazník

Minimální standardy odpovědného veřejného zadávání 

na dodávky potravin

Nakupujete potraviny do školní jídelny, nemocnice, 

menzy nebo jiné instituce? Chcete se podílet na tvorbě 

standardů pro nákupy udržitelných potravin do zaříze-

ní účelového stravování? Pokud ano, prosíme, vyplňte 

tento . dotazník

Vyplnění dotazníku by mělo trvat max. 10 minut.

Minimální standardy odpovědného veřejného zadává-

ní na dodávky potravin vznikají na Ministerstvu pro 

místní rozvoj na základě Národní strategie veřejného 

zadávání.

Jednou z jejích priorit je nasměrování kupní síly státu   

k nákupům odpovědným k životnímu prostředí, rea-

gujícím na změnu klimatu, sociálně udržitelným, pod-

porujícím zapojení malých a středních podniků i soci-

álních podniků, místních komunit. Implementaci Stra-

tegie do praxe napomůže Akční plán udržitelného 

nakupování, v jehož rámci budou pro jednotlivé před-

měty plnění stanoveny minimální standardy odpověd-

ného veřejného zadávání. Minimální standardy OVZ 

pro nákup potravin pomohou zadavatelům zohlednit 

ekologicky i sociálně udržitelné aspekty (jak ve VZMR, 

tak v zadávacích řízeních), veřejná správa svou kupní 

silou začne systematicky přispívat k udržitelným potra-

vinovým systémům a v neposlední řadě půjde svými 

nákupy příkladem dalším spotřebitelům.

Novinky

Centrální nákup Plzeňského kraje se podílí na rozvoji 

regionální centralizace zadávání veřejných zakázek

Memorandum MMR a CNPK 

Národní Strategie veřejného zadávání v České republi-

ce pro období let 2024–2028 reaguje na celoevropské 

trendy a současné výzvy ekonomické, sociální, digitální 

či environmentální transformace v rámci měnící se 

ekonomiky.  V rámci priority Podpora centrálních náku-

pů a spolupráce si Strategie klade za cíl, mimo jiné, 

vytvořit a implementovat funkční, efektivní a moderní 

systém centralizovaného zadávání veřejných zakázek 

na úrovni jednotlivých krajů. Ministerstvo pro místní 

rozvoj oslovilo s nabídkou spolupráce na tomto projek-

tu Centrální nákup Plzeňského kraje, Jihomoravský 

kraj a Liberecký kraj, jakožto nejzkušenější centrální 

zadavatele v České republice. Modely centralizované-

ho zadávání budou v těchto třech krajích implemento-

vány jako pilotní programy výše zmiňované priority 

Strategie za účelem ověření funkčnosti těchto modelů 

v praxi.

Novinky

Zero Carbon Roadmap

24. ledna se v nové budově ČSOB na Praze 5 uskutečni-

la tisková konference k představení Zero Carbon Road-

map České republiky. Dokument přehledně shrnuje 

stávající stav českého stavebnictví v kontextu emisí       

a prezentuje možné scénáře vedoucí ke klimaticky 

neutrálnímu fondu budov. Na základě ročních konzul-

tací s klíčovými zainteresovanými stranami identifiku-

je hlavní bariéry dekarbonizace ve stavebnictví a navr-

huje nutné kroky k jejich překonání.

Mapa byla představena svými tvůrci v čele s Petrem Za-

hradilem z České rady pro šetrné budovy. O jak důležitý 

dokument jde, svědčila účast klíčových zástupců např. 

EBRD, TaiwanBusiness, zástupců velkých dodavatel-

ských stavebních firem – Skanska, dodavatelů staveb-

ních materiálů – Saint Gobain, architektů, poraden-

ských firem s ESG manažery.

Z řad státních stakeholderů se účastnili zástupci MŽP  

a MMR. Za MMR vystoupil David Dvořák – spoluautor 

Národní strategie veřejného zadávání, který vyzdvihl 

spolupráci všech partnerů a konstatoval, že MMR si je 

vědomo měnícího se trendu ve světové ekonomice      

a má komplementární cíle vedoucí ke snížení emisí 

CO , které Strategie reflektuje především s ohledem na 2

veřejné zakázky ve stavebnictví a profesionalizaci v ce-

lém procesu nákupu.

Ze zahraničí

 Program SPIN4EIC

Představujeme inovativní a jedinečnou iniciativu, kte-

rou nedávno zahájila Evropská rada pro inovace (EIC)    

a jejímž cílem je poskytovat podpůrné služby veřejným 

zadavatelům a inovátorům EIC a v konečném důsled-

ku posílit trhy s veřejnými zakázkami v oblasti inovací    

v celosvětovém měřítku. 

Program SPIN4EIC zahrnuje celou řadu činností, včet-

ně poskytování asistenčních služeb veřejným nákup-

čím, kteří mají zájem zadávat zakázky na inovativní 

řešení od pokrokových malých a středních podniků, 

startupů a vytvářet vazby spojující příjemce podpory 

EIC a nákupčí (veřejné i soukromé). SPIN4EIC je mís-

tem, kde si veřejní nákupčí mohou vyměňovat zkuše-

nosti a osvědčené postupy, navazovat kontakty s pří-

jemci EIC a získávat aktuální informace o procesech     

a možnostech zadávání veřejných zakázek v oblasti 

inovací.  

Připojte se online 22. února od 10:00 do 12:00 

hodin a zúčastněte se úvodního setkání. 

Objevte iniciativy a aktivity programu, 

zapojte se do diskuse s renomovanými 

řečníky a navažte kontakty s příjemci 

podpory EIC a potenciálními dodava-

teli v Evropě. Nenechte si ujít tuto příle-

žitost a zaregistrujte se .

Registrujte 

se zde. 

mailto:marie.janeckova@mmr.gov.cz
https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2024/02/nsvz_strategie_final_tisk.pdf
https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2024/02/nsvz_strategie_final_tisk.pdf
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UQ0M5WVlKNlU1WFZBN0VWSThQU0tMMldXUC4u&web=1&wdLOR=cDEE58955-8565-459E-83EB-0DC1967DCFD3
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UQ0M5WVlKNlU1WFZBN0VWSThQU0tMMldXUC4u&web=1&wdLOR=cDEE58955-8565-459E-83EB-0DC1967DCFD3
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UQ0M5WVlKNlU1WFZBN0VWSThQU0tMMldXUC4u&web=1&wdLOR=cDEE58955-8565-459E-83EB-0DC1967DCFD3
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UQ0M5WVlKNlU1WFZBN0VWSThQU0tMMldXUC4u&web=1&wdLOR=cDEE58955-8565-459E-83EB-0DC1967DCFD3
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UQ0M5WVlKNlU1WFZBN0VWSThQU0tMMldXUC4u&web=1&wdLOR=cDEE58955-8565-459E-83EB-0DC1967DCFD3
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UQ0M5WVlKNlU1WFZBN0VWSThQU0tMMldXUC4u&web=1&wdLOR=cDEE58955-8565-459E-83EB-0DC1967DCFD3
https://portal-vz.cz/info-forum/skoleni/skoleni-zzvz/verejne-zakazky-pro-dodavatele-e/
https://portal-vz.cz/info-forum/skoleni/skoleni-zzvz/verejne-zakazky-pro-dodavatele-e/
https://portal-vz.cz/info-forum/skoleni/skoleni-zzvz/verejne-zakazky-pro-dodavatele-e/
https://portal-vz.cz/info-forum/skoleni/skoleni-zzvz/verejne-zakazky-pro-dodavatele-e/
https://portal-vz.cz/info-forum/skoleni/skoleni-zzvz/verejne-zakazky-pro-dodavatele-e/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UQ0M5WVlKNlU1WFZBN0VWSThQU0tMMldXUC4u&web=1&wdLOR=cDEE58955-8565-459E-83EB-0DC1967DCFD3
https://karolinka.fsv.cuni.cz/KFSV-1565.html
https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2024/01/nsvz_strategie_online-verze.pdf
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UQVcxRTRZUUlaTEcyWUREWU1QUFRWODY2SS4u
https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2024/02/nsvz_strategie_final_tisk.pdf
https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2024/02/nsvz_strategie_final_tisk.pdf
https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2024/02/nsvz_strategie_final_tisk.pdf
https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2024/02/nsvz_strategie_final_tisk.pdf
https://eic.eismea.eu/community/eic-bas-offer/eic-procurement-programme/a-spin4eic-strategic-innovation-procurement-programme
https://eic.eismea.eu/community/events/spin4eic-strategic-innovation
https://eic.eismea.eu/community/events/spin4eic-strategic-innovation
https://eic.eismea.eu/community/events/spin4eic-strategic-innovation
https://eic.eismea.eu/community/events/spin4eic-strategic-innovation

	Stránky 1

